
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 Pag. 1/2 

 

 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

 

Protocollo e data come da segnatura a margine 

 

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti dell’azienda speciale “Azienda per l’Edilizia Economica e 
Popolare di Castelfranco Veneto (A.E.E.P.). 

 

I L   S I N D A C O 

 

Rilevata la necessità di procedere alla nomina dell’Organo di Revisione monocratico dell’Azienda 
speciale “Azienda per l’Edilizia Economica e Popolare” di Castelfranco Veneto (A.E.E.P.); 

Premesso che l’art. 114 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. stabilisce che “…. Lo statuto dell’azienda 
speciale prevede un apposito organo di revisione, nonché forme autonome di verifica della 
gestione”; 

Visti gli artt. 50, comma 8, e 235, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Statuto dell’A.E.E.P., in particolare gli artt. 36, 37 e 38, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione il 17.12.2019, n. 87, concernenti l’Organo di Revisione dell’Azienda;  

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 39/2010, art. 13 “Conferimento, revoca e dimissioni dall’incarico, risoluzione del 
contratto”; 

- il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il D.P.R. n. 251 del 30.11.2012 in relazione 
alle garanzie da assicurare per la parità di genere; 

Preso atto della deliberazione nr. 81 del 17/11/2020, con la quale il Consiglio Comunale ha dettato 
gli indirizzi per la nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

Dato atto di aver pubblicato nel Sito Internet istituzionale ed all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Castelfranco Veneto l’Avviso Pubblico di avvio procedura per la manifestazione di interesse alla 
designazione di Revisore dei Conti dell’A.E.E.P. di Castelfranco Veneto prot. n. 
49587/25.10.2022, con scadenza ore  12:00 del 25.11.2022; 

Dato atto che nei termini fissati sono pervenute al Protocollo del Comune n. 14 (quattordici) 
candidature; 

Esaminate le candidature ed i curricula dei candidati pervenute al Protocollo, corredate dalle 
relative dichiarazioni in merito al possesso dei requisiti, ai sensi dell’Avviso pubblico sopra 
richiamato; 

Dato atto che nella Conferenza dei Capigruppo in data 23.01.2023 è stata data comunicazione del 

nominativo proposto; 

Ritenuto di individuare il Dott. Dalla Pola Matteo, come da curriculum allegato alla candidatura per 
la nomina di Revisore dei Conti dell’A.E.E.P., pervenuta con PEC prot. n. 52526/10.11.2022, 
che possiede le qualità richieste, l’idoneità alla carica e che risponde alle esigenze dell’Ente; 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
23

-0
1-

26
 - 

00
04

41
2

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
23

-0
1-

26
 - 

00
04

41
2



_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 Pag. 2/2 

 
Sede Legale : Via F.M. Preti, 36 – Codice Fiscale/Partita I.V.A. 00481880268- Tel. 0423/7354 TELEFAX 0423/735580 

PEC:  comune.castelfrancoveneto.tv@pecveneto.it - e-mail: comune@comune.castelfranco-veneto.tv.it 
 

 

Rilevata, a seguito dell’istruttoria condotta nell’ambito di detta documentazione, l’assenza di cause 
di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013 e alla citata delibera sugli indirizzi, 
oltre che di altre cause impeditive esplicitate nell’Avviso sopra citato; 

Tutto ciò premesso, in virtù dei poteri conferiti dalle disposizioni legislative e statutarie sopra citate, 

 

DECRETA 

 

Di nominare Revisore dei Conti dell’Azienda speciale “Azienda per l’Edilizia Economica e 
Popolare”, con sede legale a Castelfranco Veneto – P.IVA. 03293260265, per il triennio 2023/2026 
il Dott. Dalla Pola Matteo, come da documentazione agli atti in ufficio; 

Di stabilire che: 

- in base alla DGC n. 293/22.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, il compenso per il Revisore dei 
Conti venga determinato nella somma annua di € 6.500,00 per ciascun esercizio del triennio, 
l’indennità è soggetta, secondo la vigente normativa, al contributo C.P. ed all’IVA.; 

- per ogni seduta dell’organo di revisione, al componente presente che ha la propria residenza al 
di fuori de Comune di Castelfranco Veneto, spetti il rimborso delle spese di viaggio, essendo 
ogni altra spesa di trasferta ricompresa della determinazione dell’indennità annua: 

a. nel caso di utilizzo mezzo pubblico: rimborso documentato del biglietto; 

b. nel caso di utilizzo di mezzo proprio: indennità chilometrica in misura pari ad 1/5 del 
costo di un litro di carburante per chilometrico percorso, oltre a eventuali documentate 
spese di autostrada e parcheggio. 

- la nomina è effettuata secondo gli indirizzi ed alle condizioni stabiliti dal Consiglio Comunale 
con DCC n. 81/17.11.2020 e dall’Avviso Pubblico richiamati in premessa.  

Di dare comunicazione di quanto sopra stabilito all’Azienda per l’Edilizia Economica e Popolare di 
Castelfranco Veneto per le determinazioni di propria competenza, ed al Revisore dimissionario (rif. 
atto prot. com. n. 10509/03.03.2022). 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Venezia nel termine 
di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

DISPONE 

- che il Revisore svolge le proprie funzioni fino al 30 giugno del terzo anno successivo a quello di 
nomina, e comunque fino alla ricostituzione dell’organo stesso, nell’ampiezza stabilita dalle 
leggi per i singoli casi. 

- di notificare il presente atto al Revisore dei Conti nominato ed all’AEEP di Castelfranco Veneto. 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune, 
nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito web istituzionale dell’Ente. 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Settore Economico-Finanziario dott. 
Emanuele Muraro. 

Castelfranco Veneto, 26-01-2023 

         IL SINDACO 

                 Stefano Marcon 

Documento sottoscritto  digitalmente 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
23

-0
1-

26
 - 

00
04

41
2

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
23

-0
1-

26
 - 

00
04

41
2


